

Пример расчета стоимости СКС на 25 рабочих мест.

№	Наименование работ	Кол-во	Ед.изм.	Цена за ед., руб. с НДС	Сумма, руб. с НДС
1	Монтаж гофротрубы с установкой подвесов на потолок и стены	200	м	115,50	23100,00
2	Монтаж кабельного канала (короба) сеч. до 200x65 мм на кирпич, бетон, ГКЛ	96	м	200,00	19200,00
3	Терминирование модуля 5е	100	шт	96,80	9680,00
4	Монтаж розетки (поста) на 1,2 порта в установочную коробку	50	шт	80,00	4000,00
5	Монтаж кабеля UTP 5E 4-pair в гофру	2500	м	39,50	98750,00
6	Монтаж кабеля UTP 5E 4-pair в короб	855	м	48,00	41040,00
7	Маркировка концов кабелей (за кабель)	50	шт	20,00	1000,00
8	Маркировка портов на патч-панелях, розетках	50	шт	29,20	1460,00
9	Тестирование кабеля UTP 4-pair 5E, 6 кат. кабельным сканером	50	шт	64,00	3200,00
10	Сборка и монтаж телекоммуникационного шкафа 24U-47U (напольного)	1	шт	5560,00	5560,00
11	Монтаж модулей в телекоммуникационный шкаф (стойку)	12	шт	213,20	2558,40
12	Исполнительная документация (за этап)	1	шт	10000,00	10000,00
Итого:					219548,40

№	Наименование оборудования	Кол-во	Ед.изм.	Цена за ед., руб. с НДС	Сумма, руб. с НДС
1	Кабель витая пара, неэкран. U/UTP, категория 5е, 4 пары	11	бухта		
2	Патч-панель 19", 24 порта RJ-45, категория 5е	3	шт		
3	Кабельный организатор, задний	3	шт		
4	Кабельный организатор с металлическими кольцами 85x43 мм, 19", 1U	3	шт		
5	Модуль Keystone Jack RJ-45 белый, категория 5е	50	шт		
6	Кабель-канал DLP 50x105, длина 2 м (1 упак. – 12 м)	8	упак		
7	Разделительная перегородка, длина 2 м (1 упак. – 24 м)	4	упак		
8	Суппорт Mosaic, 2 модуля, на защёлках для монтажа в кабель-канал 50x105 мм	25	шт		
9	Гофрированная труба из ПВХ (серия 9), лёгкая серия, Ø32 мм, с протяжкой (1 бухта – 25 м)	11	бухта		
10	Напольный шкаф ТТС 19", высота 42U, 600x600x2055 мм (ШxГxВ)	1	шт		
11	Кабельная гребенка 4U, металлическая, для шкафов Hyperline и ZPAS	3	шт		
12	Расходные материалы	1	компл.		